
Stand August 2021 

 
Erste Runde der Bürgerworkshops zum Starkregenvorsorgekonzept der Stadt Neuwied 

-Wichtige Ansprechpartner- 

Thema Institution/ Behörde Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse 

     

Starkregen, Gewässerunterhaltung und 

technische Maßnahmen 

Stadtbauamt Neuwied Gerd Busenbender 02631 / 802 634 gbusenbender@stadt-neuwied.de 

Servicebetriebe Neuwied Rainer Ramseger 02631 / 85 4543 r.ramseger@sbn-neuwied.de 

     

Überflutungsvorsorge Stadtwerke Neuwied Wilfried Hausmann 02631 / 85 4304 w.hausmann@swn-neuwied.de 

     

Grundstücksentwässerung und 

Rückstausicherung 

Servicebetriebe Neuwied Dieter Scherbarth 02631 / 85 4602 d.scherbarth@sbn-neuwied.de 

Servicebetriebe Neuwied Fabian Hüttner 02631 / 85 4607 f.huettner@sbn-neuwied.de 

     

Feuerwehr Feuerwehr Neuwied Kai Jost 02631 / 802 730  kjost@neuwied.de 

Feuerwehr Neuwied Florian Bauer 02631 / 802 741  fbauer@neuwied.de 

     

Deich und Hochwasserschutz Servicebetriebe Neuwied Francisco Romero 02631 / 85 4570 f.romero@sbn-neuwied.de 

     

Stand des Starkregenvorsorgekonzeptes und 

Hinweise auf Problemstellen 

Stadtbauamt Neuwied Alena Linke 02631 / 802 639 alinke@neuwied.de 

Björnsen Beratende Ingenieure GmbH Dr. Kaj Lippert 

Dr. Sonja Eichentopf 

Christoph Ingenhoff 

0261 / 8851 0 starkregen-neuwied@ 

bjoernsen.de 

     

Problemstellen bei Starkregen in der Stadt Neuwied direkt eingeben unter:      www.tinyurl.com/starkregen-nr 
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